
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Giunta Comunale

 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale
N. 60 Reg.

Data 14-09-2023

Oggetto: PIANO DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023-2025 
PROROGA CONTRATTO ASSUNZIONE N° 1 OPERAIO 
SPECIALIZZATO MURATORE

L’anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 19:35, nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata  con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita alla presenza dei signori:

Capizzi Giuseppe Assente RUSSO VINCENZO Presente
MELARDI CARMELO Presente Parrinello Luigi Presente
Alonzo Laura Assente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  FALLICA PIETRO VINCENZO 
 Il VICE SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 08 giugno 1990, n. 142, come recepita con L.R. 11 dicembre 1991, n. 48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 ;
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai  sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
recepito con l’art.1, comma 1, lettera i), della L.R. n. 48/91:
1 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la Regolarita' tecnica ha espresso parere Favorevole;
2 il responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la Regolarita' contabile ha espresso parere Favorevole;
Vista la proposta  del Servizio   avente ad oggetto: PIANO DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023-2025 
PROROGA CONTRATTO ASSUNZIONE N° 1 OPERAIO SPECIALIZZATO MURATORE

Visto l’O.A.EE.LL.

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

Di approvare la proposta avente ad oggetto: PIANO DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023-2025 PROROGA 
CONTRATTO ASSUNZIONE N° 1 OPERAIO SPECIALIZZATO MURATORE

Inoltre con successiva unanime votazione espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare l’mmediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art.12 della L.R. 44/91



COMUNE DI MALETTO DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 14-09-2023 COPIA
 

Pagina 2

I lavori dell’organo esecutivo si sono svolti in modalità telematica, con l'ausilio della 
videoconferenza, così come previsto dall’art. 5 del vigente regolamento per il funzionamento della 
Giunta Comunale, approvato con atto deliberativo giuntale n. 33 del 29 aprile 2022.



COMUNE DI MALETTO DELIBERA DI GIUNTA n.60 del 14-09-2023 COPIA
 

Pagina 3

IL VICE SINDACO
F.to  Parrinello Luigi

L'Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  RUSSO VINCENZO F.to  FALLICA PIETRO VINCENZO

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ ufficio:

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 è stata affissa 
all’Albo onLine del Comune il 15-09-2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi (art.11, comma 1 ).

Dalla residenza municipale, lì  Il SEGRETARIO COMUNALE
 FALLICA PIETRO VINCENZO

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione alla L.R. 44/91, pubblicata all’Albo onLine per quindici giorni 
consecutivi dal 15-09-2023 al  29-09-2023 come previsto dall’art. 11, a seguito degli adempimenti sopra 
attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 14-09-2023
 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 L.R. 44/91.

Il SEGRETARIO COMUNALE
Maletto, lì  FALLICA PIETRO VINCENZO



Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

 

Proposta di Deliberazione
per la Giunta Comunale

n° 64 del 12-09-2023 

OGGETTO: PIANO DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023-2025 PROROGA 
CONTRATTO ASSUNZIONE N° 1 OPERAIO SPECIALIZZATO 
MURATORE

Spesa prevista: €.

CAP. ____art. ________ COMP. ________
1 Denominazione ________
2 Impegno reg. al n. ________del partitario
3 spesa cap. ______

ATTESTAZIONE
 SULLA DISPONIBILITA’ DEI  FONDI

Ai sensi dell’art. 55 co.mma 5° della L. 142/90 come introdotto dalla L.R. 48/91, si attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dalla superiore proposta di deliberazione.
               
Maletto, lì 12-09-2023 Il R esponsabile  del Servizio Finanziario

( SPATAFORA SALVATORE )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole.

 
Data  12-09-2023 Il Respon. P.O. 

( SPATAFORA SALVATORE )

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole.

 
Data  12-09-2023 Il R esponsabile  del Servizio Finanziario

( SPATAFORA SALVATORE )



 

 

UFFICIO SEGRETERIA

SEDUTA DEL 14/09/2023 ORE 19:35

Esaminata ed In istruttoria dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 60
 

Data  14/09/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

I.E.



 

 

                                                              IL SINDACO 

Premesso che nel  piano triennale delle assunzione 2022-2024, approvato con 
deliberazione Giunta Comunale 75/2021 e con successive modifiche, era stato prevista 
l'assunzione di un operaio specializzato muratore; 

Che a seguito di selezione era stato nominato vincitore il sig. Cairone Francesco,avviato in 
servizio con decorrenza 01/04/2022 ; 

Che  successivamente il rapporto di lavoro era stato prorogato con deliberazioni  della 
Giunta N° 72 /2022 , 10/2023 e 35/2023 ;    

Che con propria  deliberazione n. 50 del 04/08/2023, ad oggetto " PIANO DEL 
FABBISOGNO DEL PERSONALE - TRIENNIO 2023-2025 è stata prevista l'assunzione di 
un operaio specializzato muratore ex cat. B per mesi sei ;

Considerato che l'area tecnica ha manifestato più volte la necessità della presenza in 
servizio di un muratore per sopperire  ai molteplici interventi di manutenzione.;

Che in attesa della nuova programmazione delle assunzioni del periodo  2024-2026, si 
rende  necessario provvedere alla proroga fino al 31/12/2023  dell' operaio specializzato 
muratore a tempo determinato per 36 ore settimanali ex  qualifica B1;

Visti i pareri espressi, ai sensi dell' art. 49 del Tuel, dal Responsabile del settore risorse 
umane in merito alla legittimità tecnica dell'atto e dal Responsabile del settore finanze in 
merito al rispetto dei limiti finanziari e di bilancio;

SI PROPONE CHE 
LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

1.Di prorogare il contratto di lavoro dell'unità di personale  "operaio specializzato muratore " 
a tempo determinato 36 ore settimanali fino al 31/12/2023 ;

2.Di dare mandato all'ufficio del personale di porre in essere gli atti conseguenziali ;  
 
3.Di dichiarare l'immediata esecutività del conseguente atto deliberativo, ai sensi della L.R. 

n. 44/1991.
 
                                                                                                          Il Sindaco 
                                                                                                  ( Giuseppe Capizzi ) 


